INDICAÇÃO Nº
1603
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para adoção de medidas junto ao Órgão competente, objetivando a doação de um aparelho  Revelador de Raio X, destinado ao Hospital Regional do Município de Teodoro Sampaio.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação deve-se ao fato de que o Hospital Regional do Município de Teodoro Sampaio, atende a uma grande demanda do Sus, naquela região, e os trabalhos de atendimento de emergência encontram-se comprometidos, pois o aparelho existente encontra-se quebrado,  não dispondo o município de condições financeiras para aquisição de outro aparelho para dar continuidade ao atendimento.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 662991 260606 1609